DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863  117Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

Portaria Nº 38.003, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 8º, 11 e 12 da Resolução nº
18.768/2015,
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação de De-
sempenho, anexo ao Expediente nº 001789/2022;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão
Funcional Horizontal por Merecimento, conforme tabela abaixo, elaborada
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrí-
cula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL
PROGRESSÃO FUNCIONAL
HORIZONTAL POR MERE-

CIMENTO
A contar

de:
Cargo atual Cl Nv

Cargo
Enquadra-

mento
Cl Nv

0100296
LUIZ CLAUDIO
DE MORAES

MATOS

Motorista –
TCE – CA-403 D 2

Motorista –
TCE – CA-

403
D 3 26/01/2022

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 759718

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº 37.994, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 114/2022, de 27-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002123/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JORGE LUIZ CORDEIRO DE OLIVEIRA, Assistente
de Conselheiro, matrícula nº 0101094, 10 (dez) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 21 a 30-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759734
Portaria Nº 37.971, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 102/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002277/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO FERREIRA MAIA, Agente Auxiliar de Ser-
viços Gerais, matrícula nº 0100382, 04 (quatro) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 25 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759744
Portaria Nº 37.953, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 101/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002276/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO MACHADO RUFINO JUNIOR, Au-
ditor de Controle Externo, matrícula nº 0100107, 04 (quatro) dias de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94,
no período de 25 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759741
Portaria Nº 37.990, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 92/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002264/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora VITÓRIA ALVARENGA BASSALO, Assessor de Con-
selheiro NS-01, matrícula nº 0101423, 07 (sete) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 11 a 17-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759739
Portaria Nº 37.982, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 129/2022, de 28-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002385/2022,

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCELO MOREIRA BARBALHO, Técnico Auxiliar
de Controle Externo, matrícula nº 0100136, 05 (cinco) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 24 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759779
Portaria Nº 37.981, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 128/2022, de 28-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002346/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCELO FABIO DA SILVA ARANHA, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0100366, 04 (quatro) dias de licença em
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº
5.810/94, no período de 27 a 30-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759775
Portaria Nº 37.980, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 56/2022, de 21-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002281/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ROBERTO CARLOS MENDONÇA BARROS, Agente
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 0100160, 07 (sete) dias de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94,
no período de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759771
Portaria Nº 37.979, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 105/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002280/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALBINA MARIA DOS REIS LEITÃO, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0100059, 10 (dez) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 07 a 16-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759768
Portaria Nº 37.977, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 103/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002278/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FABIO REIS SIZO NASCIMENTO, Auxiliar Técnico
de Controle Externo Informática, matrícula nº 0101134, 04 (quatro) dias
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 25 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759749
Portaria Nº 37.978, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 104/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002279/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUIS CARLOS DE QUADROS DOS REIS, Auxiliar
Técnico de Controle Externo Informática, matrícula nº 0101089, 14 (qua-
torze) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81
da Lei nº 5.810/94, no período de 13 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759766
Portaria Nº 37.988, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 137/2022, de 28-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002393/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSIMARJORY CORREA DE ALMEIDA, matrícula nº
0101520, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos
do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 24 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 759802
Portaria Nº 37.989, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 138/2022, de 28-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002394/2022,